
UCHWAŁA Nr   V  / 50 /  2019

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

 z dnia  24 stycznia  2019 r.

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego pod nazwą  „Samorządowa Administracja

Mieszkaniowa w Wyrzysku” w celu  przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą

„Jednostka Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku” 

       Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art.  16 ust. 1, 3, 5 i 7

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst. jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz.

2077 z późn. zm.)   Rada Miejska w Wyrzysku uchwala, co następuje:

                                                          § 1. 

1.Z dniem podjęcia niniejszej uchwały stawia się w stan likwidacji  zakład budżetowy pod

nazwą „Samorządowa Administracja Mieszkaniowa w Wyrzysku” w celu przekształcenia w

jednostkę budżetową pod nazwą „Jednostka Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku”.

2.Proces likwidacji zakładu budżetowego zakończy się z dniem 31 marca 2019 roku.

                                                         §   2.

1.   Na  likwidatora  zakładu  budżetowego  wyznacza  się  Dyrektora  zakładu  budżetowego

„Samorządowa Administracja Mieszkaniowa w Wyrzysku”.

2. Czynności likwidacyjne obejmują w szczególności:

1) przeprowadzenie  inwentaryzacji  wszystkich  aktywów  i  pasywów  zgodnie  z

przepisami  ustawy o rachunkowości,  w tym ustalenie  należności  i  zobowiązań oraz stanu

środków obrotowych i majątku trwałego znajdującego się w zakładzie budżetowym,

2) zamknięcie  rachunków  bankowych  i  ksiąg  rachunkowych  zgodnie  z  przepisami

ustawy o rachunkowości,

3) sporządzenie bilansu zamknięcia zakładu budżetowego.      

                                                                      

 



§ 3. 

Od dnia 1 kwietnia 2019 r. tworzy się jednostkę budżetową pod nazwą „Jednostka

Gospodarki  Komunalnej w Wyrzysku”.

                                                           § 4. 

Bilans zamknięcia zakładu budżetowego jest bilansem otwarcia jednostki budżetowej.

§  5.

Mienie  zakładu  budżetowego  oraz  środki  pieniężne  zgromadzone  na  rachunkach

bankowych zakładu budżetowego według stanu na dzień 31 marca 2019 r. postanawia się

przekazać jednostce budżetowej.

§  6.

Zakres  działania  oraz  zasady  funkcjonowania  jednostki  budżetowej  określi  statut

nadany odrębną uchwałą.

§  7.

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§  8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



       U z a s a d n i e n i e

do uchwały Nr  V / 50 /2019 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 stycznia 2019 r. w

sprawie  likwidacji  zakładu  budżetowego  pod  nazwą  „Samorządowa  Administracja

Mieszkaniowa w Wyrzysku” w celu przekształcenia w jednostkę budżetową pod nazwą

„Jednostka Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku”

Zgodnie z art.  18 ust.  2 pkt 9 lit.  h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie

gminnym (tekst jedn.: Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) oraz art.  16 ust. 1, 3, 5 i 7

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jedn.: Dz. U. z 2017 r. poz.

2077 z późn. zm.)  do właściwości Rady Miejskiej należy podejmowanie uchwał w sprawie

likwidacji,  tworzenia  i  przekształcenia  w  inną  formę  organizacyjno  –  prawną  gminnych

jednostek organizacyjnych oraz wyposażenia ich w majątek.

Celem  likwidacji  przez  Organ  stanowiący  zakładu  budżetowego  pn.  „Samorządowa

Administracja  Mieszkaniowa  w  Wyrzysku”  jest  utworzenie  w  jej  miejsce  jednostki

budżetowej. 

Jednostka  budżetowa  będąca  formą  organizacyjną  sektora  finansów  publicznych

charakteryzuje  się  przejrzystością  przepływów środków finansowych rozliczanych  metodą

budżetową  brutto  i  zwiększeniem  efektywności  gospodarowania  środkami  publicznymi.

Jednostka  pokrywa  swoje  wydatki  bezpośrednio  z  budżetu  Gminy,  gdzie  trafiają  także

pobrane  przez  nią  dochody.  Dochody  i  wydatki  jednostki  objęte  są  w  pełnej  wysokości

planem budżetowym, co umożliwia ścisłą ewidencję wydatków i ułatwia kontrolę wykonania

budżetu zgodnie z preliminarzem.

Zgodnie  z  ustawą  o  podatku  dochodowym  od  osób  prawnych  jednostka  jest  z  niego

zwolniona.  Zaletą  przekształcenia  jest  zapewnienie  ciągłości  zleconych  do  wykonywania

zadań bez względu na sytuację i prawa rządzące rynkiem. Utworzona  jednostka przejmuje

minie  pozostające  w  użytkowaniu  zakładu  budżetowego  SAM,  jego  należności  i

zobowiązania w zakresie odpowiadającym powierzonym obowiązkom.

Pracownicy zakładu budżetowego stają się pracownikami jednostki przy zachowaniu

dotychczasowych warunków pracy i płacy, na zasadach określonych w Kodeksie pracy.

Odrębną uchwałą zostanie nadany „Jednostce Gospodarki Komunalnej w Wyrzysku”

statut.



 

  

 

 


